
ostlandet

KORN · 12 MARS 2025

Byggsorter og linjer, Graminor
Av markedsorter i 6-radsbygg er det Bredo som har gjort det best på landsbasis, 8 % over
Brage. Sverre og Vetle er interessante alternativer til hhv Bredo og Brage. 2-radsbygget Annika
gjør det jevnt over bra i alle forsøkene, men konkurransen fra utlandet er sterk på avling og
tidlighet.

Erik Kristoffer Mytting
Rådgiver

I samarbeid med Graminor har vi hvert år foredlingsfelt med tidlige og seine byggsorter, der nye linjer
og sorter er til en forberedende prøving. I NLR Østlandet var det i 2024 ett forsøksfelt for 6-radsbygg
og ett for 2-radsbygg. Disse feltene er ikke soppsprøytet.

Feltvert: Brandval Prestegård, Roverud.

Jordart: Sandig silt. Forgrøde: Bygg. Sådd: 24/5. Høstet: 20/9. Gjødsling: 55 kg 17-5-13 + 15 kg OPTI-
NS 27-0-0.



Resultater 6-radsbygg

Jorda på Roverud har høyt siltinnhold og bruker lang tid på å bli laglig. Avlingsnivået ligger noe under
sammendraget, men resultatene viser de samme forskjellene mellom sortene som resten av landet,
med noen unntak.

Av markedsorter i 6-radsbygg er det Bredo som har gjort det best på landsbasis, 8 % over Brage. Av
nye linjer fra Graminor, er GN20357 og GN19212 på lik linje i avling med Bredo, men disse ser ut til å
ha noe senere modning i forsøkene.

I andre enden av tidlighetsskalaen finner vi Torstein og Vertti som ligger likt i avling med Vertti.

Omtale 6-radsbygg, kilde Graminor

Brage: halvtidlig sort godkjent i 2010, foredler: Graminor. Har vært med i snart 15 år og levert
jevnt hele veien. I år har den gjort det særdeles godt med tanke på alder og konkurranse fra



nyere sorter. Brage bør stråforkortes og sprøytes forebyggende mot sopp.

Bredo: Avlingsvinner i tidligsegmentet av bygg og en sort som er godt etablert i markedet.
Praktiske erfaringer ute hos bonden i 2023 og 2024, viser at den responderer godt på
stråforkorting da den i likhet med annet 6-radsbygg fort bryter sammen i overmoden tilstand.

Sverre: Godkjent i 2022, foredler Graminor. Interessant sort som alternativ til Bredo. En dag
tidligere, bedre stråstyrke, men 1% lavere avling.

Vetle: Godkjent 2024, foredler Graminor. Interessant sort som alternativ til Brage. En dag
tidligere, 4 % høyere avling, bedre stråstyrke. Bedre resistens mot byggbrunflekk og grå
øyeflekk enn Bredo og Sverre.

Resultater 2-radsbygg

Omtale 2-radsbygg, kilde Graminor

Hovedsorten Annika gjør det jevnt over bra i alle forsøkene. Gode dyrkingsegenskaper og resistens



sammen med høyt avlingspotensiale, men en ser at konkurransen fra utlandet er sterk på avling og
tidlighet.

Arild er en tidlig 2-rader som har vært med noen år som et alternativ til seksradsbygg og i økologisk
dyrking. Høg avling i 2024 i forhold til veksttid, og utkonkurrerer den nyere sorten Torgeir som et
alternativ til erstatter i segmentet tidlig 2-radsbygg.

GN211367 har gitt 10 % høyere avling og er 2 dager tidligere enn Annika. Potensielt en veldig god
sort. SJ231299 er en sein sort fra Danmark med høyt avlingspotensiale.


